R E Q U E R I M E N T O  Nº. 828
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o bairro “Parque Residencial Convívio” e adjacências encontram-se em franco desenvolvimento, apresentando um aumento populacional, uma vez que referido bairro e adjacências encontram-se em franco desenvolvimento, apresentando um aumento populacional,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Saúde, CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo de implantar um Posto de Saúde no “Convívio Residencial Park”, visando atender a população do referido bairro, bem como do Residencial Jatobá, Jardim Tropical e demais bairros adjacentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2015.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg